
令和６年５月吉日 

会員各位 

（一社）静岡県臨床工学技士会 会長 北本 憲永 

                              連盟担当 五条 敏和 

 

臨床工学技士連盟ワンコインプラン（団体入会プラン）ご報告 

 

会員皆様には平素より静岡県臨床工学技士会活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し

上げます。 

さて、本年 2 月に臨床工学技士連盟団体入会（ワンコインプラン）への賛同をお願い

し、その可否をお伺いいたしました。結果、賛同 72％辞退 28％となりました。団体入

会プランは県技士会総会員数の 80％以上の入会において会費がワンコイン 500 円とな

る故、この結果で団体入会プランを進めた場合は、50％以上の入会での会費 1000 円と

なる事となります。 

この度、この結果をふまえ理事会で検討を行った結果、今回は団体入会プランを見送

ることとし、来年度（2025 年）あらためて皆様に賛同をお願いすることといたしまし

た。 

今後、皆様には臨床工学技士連盟活動の必要性をご理解いただき、ご協力いただけま

したら幸甚です。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


